
   

strana číslo 1/10 R 27/2019/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 27/2019/VIII ze dne 30. 10. 2019 

 

U R 27/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 26/2019/VIII ze dne         

16. 10. 2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 27/2019/VIII dne 30. 10. 2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Pavla Ševčíka. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 27/2019/VIII/2 

RMF schvaluje RO č. 22/2019 

  

          Výdaje  3639-komunální služby               -117.000 Kč         

          (snížení) přesun prostředků z technických služeb  

  

          Výdaje        3632 – pohřebnictví                                                          +  28.000 Kč  

          (zvýšení)    Mgr. Řehová – zpracování řádu pohřebiště  

    2212 – silnice       + 70.000 Kč 

NELL Projekt – tech. pomoc na přípravě opravy MK Spojovací    

18.150 Kč  

NELL Projekt – tech. pomoc na přípravě opravy MK Štípská, 

Sportovní   29.040 Kč  

EUROVIA oprava poškozených povrchů MK Fryšták  22.343 Kč 

 

2219 – ost. záležitosti pozemních komunikací  + 19.000 Kč 

NELL Projekt – tech. pomoc – lávka pro pěší Dolní Ves  18.150 Kč 

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín: 1. 11. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek  

 

U R 27/2019/VIII/3a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobý pronájem části městského pozemku p. č. 283 – ost. 

plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 100 m2, žadateli 1. lesní 

družstvo Fryšták, se sídlem nám. Míru 47, 763 16 Fryšták, IČ29240450, zast. Marií 

Němcovou, předsedou představenstva, v ceně nájmu ve výši 20,- Kč/m2/rok, na dobu 

určitou od 1. 11. 2019 do 29. 11. 2019, za účelem dočasné skládky dřeva. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/3a) bylo schváleno. 

 

U R 27/2019/VIII/3b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 1. 

lesním družstvem Fryšták, se sídlem nám. Míru 47, 763 16 Fryšták, IČ29240450, zast. 

Marií Němcovou, předsedou představenstva, na pronájem části městského pozemku p. č. 

283 – ost. plocha, manipulační plocha, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 100 m2, za 

účelem dočasné skládky dřeva, v ceně nájmu ve výši 20,- Kč/m2/rok, tj. 159,- Kč/29 dní, 

na dobu určitou od 1. 11. 2019 do 29. 11. 2019 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/3b) bylo schváleno. 



   

strana číslo 2/10 R 27/2019/VIII 

Termín: 31. 10. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Kučerová 

 

U R 27/2019/VIII/4 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1532.8100777ZBR ze dne 10. 

10. 2018, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou EUROVIA CS, a. s., se sídlem Národní 

138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín, IČ45274924, zast. 

Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem závodu Zlín, kterým se mění příloha č. 1 

Smlouvy o dílo, Obchodní podmínky ke Smlouvě o dílo „Oprava povrchu vozovky – ul. 

Ke Skalce“, a to v článku V. Platební podmínky, odstavec č. 7 – Splatnost daňového 

dokladu, kdy splatnost daňového dokladu se z původních 30 dnů mění na 90 dnů a odst. 

7 nově zní: „Splatnost daňového dokladu je do 90 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 

objednateli. V pochybnostech se má za to, že daňový doklad byl doručen třetí den ode dne 

odeslání.“ – viz příloha č. 3 tohoto zápisu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 30. 10. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 27/2019/VIII/5 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 24/2019/VIII/16b) ze dne 30. 9. 2019 bere na 

vědomí Studii proveditelnosti na stavbu „Kanalizace Dolní Ves“, zpracovanou Ing. Věrou 

Soudilovou, autorizovanou inženýrkou pro vodohospodářské stavby, a ukládá Ing. P. 

Dohnalovi, vedoucímu OTH, prověřit možnost vedení kanalizace po pozemcích p. č. 180/2, 

180/31, 180/37 a 180/32, vše k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, u projektantky. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. U R 27/2019/VIII/5 bylo schváleno. 

Termín:  15. 11. 2019    

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 27/2019/VIII/6 

RMF bere na vědomí informace ke stavbě s názvem „Prodloužení kanalizace a vodovodu 

ve Vítové, p. č. 432/2“ a nesouhlasy některých vlastníků dotčených nemovitostí 

s navrhovanou trasou inž. sítí, a pověřuje Ing. P. Dohnala, vedoucího OTH, zajistit 

variantní řešení umístění trasy kanalizace a vodovodu v předmětné lokalitě 

s projednáním s jednotlivými vlastníky dotčených nemovitostí. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:  15. 11. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 27/2019/VIII/7a) 

RMF bere na vědomí žádost Zemědělského družstva vlastníků Fryšták (dále jen ZDV 

Fryšták), IČ00134881, o spoluúčast na opravě povrchu veřejně přístupné účelové 

komunikaci (dále jen VPÚK) Skalka – chatová oblast Vítová a s odkazem na ust. § 38 

odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, (dále jen zákon 

o obcích) ve smyslu jiného důležitého zájmu obce, který město Fryšták v tomto případě 

spatřuje mimo jiné v zájmu obce předcházet újmám na zdraví občanů, újmám na jejich 

majetku, jakož i v zajištění bezpečného provozu na této komunikaci, souhlasí s účastí 

města Fryštáku v projektu opravy této komunikace realizované spol. ZDV Fryšták a 

schvaluje v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona o obcích poskytnutí veřejnoprávní 

neinvestiční dotace města Fryštáku ve výši 183.981 Kč na opravu veřejně přístupné 

účelové komunikace Skalka – chatová oblast Vítová. 



   

strana číslo 3/10 R 27/2019/VIII 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/7a) bylo schváleno. 

 

U R 27/2019/VIII/7b) 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření veřejnoprávní neinvestiční smlouvy mezi měs-

tem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleže-

lem, starostou města, a ZDV Fryšták, Holešovská 166, 763 16 Fryšták, IČ00134881, zast. 

Dagmar Sedlářovou, předsedkyní představenstva, a to ve výši 183.981 Kč na opravu části 

veřejně přístupné účelové komunikace Skalka – chatová oblast Vítová na pozemcích ve 

vlastnictví ZDV Fryšták (p. č. 445/18, 445/15 a 445/17, vše k. ú. Vítová, obec Fryšták) a 

pozemcích vlastníků, kteří ZDV Fryšták s opravou vydali souhlas (p. č. 445/19 a 445/20, 

oba k. ú. Vítová, obec Fryšták). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/7b) bylo schváleno. 

Termín:  13. 11. 2019 (ZMF)  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek 

 

U R 27/2019/VIII/8a) 

RMF schvaluje zahrnutí do Anketního dotazníku k Programu regenerace městských 

památkových rezervací (MPR) a městských památkových zón (MPZ) ČR dle usnesení 

vlády č. 209/92 na rok 2020, a to akci s názvem „II. etapa restaurování sousoší sv. Jana 

Nepomuckého“ bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/8a) bylo schváleno. 

 

U R 27/2019/VIII/8b) 

RMF schvaluje zajištění celkových rozpočtových nákladů na restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého ve Fryštáku pro dokončení jeho celkové obnovy s tím, že pro rok 2020 

schvaluje vyčlenění příslušné fin. částky na přípravu obnovy této památky (rozpočet na 

stavební a restaurátorské práce).   

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/8b) bylo schváleno. 

Termín: 15. 11. 2019 (dotazník), rozpočet 2020  

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA a Ing. M. Jašek 
 

U R 27/2019/VIII/9 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 25/2019/VIII/4 ze dne 7. 10. 2019 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu 

„Vodovod Vítová“, č. smlouvy 1027/2010, uzavřené dne 8. 10. 20110, mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a MORAVSKOU VODÁRENSKOU, a. s., Tovární 41, 779 00 Olomouc, 

IČ61859575, zast. Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem, ke stavbě 

„Prodloužení vodovodu Vítová (včetně ATS)“ - viz. příloha č. 4 tohoto zápisu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/9 bylo schváleno. 

Termín: 1. 11. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 27/2019/VIII/10 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 25/2019/VIII/5 ze dne 7. 10. 2019 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu a provozování kanalizace pro veřejnou 

potřebu, č. smlouvy 1105/2012, uzavřené dne 21. 9. 2012 mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

MORAVSKOU VODÁRENSKOU, a. s. Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČ61859575, zast. 



   

strana číslo 4/10 R 27/2019/VIII 

Ing. Martinem Bernardem, MBA, generální ředitelem, ke stavbě „Prodloužení kanalizace 

Vítová“ - viz. příloha č. 5 tohoto zápisu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  1. 11. 2019  

 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

U R 27/2019/VIII/11 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 25/2019/VIII/3 ze dne 7. 10. 2019 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu a provozování vodovou pro veřejnou potřebu, 

č. smlouvy 227/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

MORAVSKOU VODÁRENSKOU, a. s. ,Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČ61859575, zast. 

Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem, ke stavbě „Prodloužení 

vodovodu ul. Vítovská“ - viz. příloha č. 6 tohoto zápisu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:  1. 11. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 27/2019/VIII/12a) 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Smlouvy o pachtu a 

provozování kanalizace pro veřejnou potřebu mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

MORAVSKOU VODÁRENSKOU, a. s., Tovární 41, 779 00 Olomouc, IČ61859575, zast. 

Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem, ke stavbě „Fryšták – Horní Ves 

– odkanalizování ulice Korábová“. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/12a) bylo schváleno. 

 

U R 27/2019/VIII/12b) 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dohody vlastníků 

kanalizací provozně souvisejících pro veřejnou potřebu mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

společností Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín, IČ49454561, zast. 

Ing. Svatoplukem Březíkem, předsedou představenstva, ke stavbě „Fryšták – Horní Ves 

– odkanalizování ulice Korábová“. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/12b) bylo schváleno. 

Termín:  31. 10. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

ÚKOL: 

RMF ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajistit u právníka kontrolu 

předložených návrhů smluv. 

Termín: 15. 11. 2019 

 

U R 27/2019/VIII/13a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 26/2019/VIII/21 ze dne 21. 10. 2019 bere na 

vědomí informaci OTH ve věci změny termínu dokončení díla veřejné zakázky 

„Komplexní oprava čestného hrobu padlých na hřbitově ve Fryštáku“,  a to z důvodu  

sanace podloží opravovaného pomníku firmou Jiří Bajza, Zálešná IV 2970, 760 01 Zlín, 



   

strana číslo 5/10 R 27/2019/VIII 

IČ13687646, zastoupené Jiřím Bajzou, jednatelem. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/13a) bylo schváleno. 

 

U R 27/2019/VIII/13b) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 8. 2019 mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a fou Jiří Bajza, Zálešná IV 2970, 760 01 Zlín, IČ13687646, zast. Jiřím 

Bajzou, jednatelem, kterým se mění: 

1) čl. III. – Doba plnění, bod 1, Smlouvy o dílo, a to z důvodu zjištění zvodnění podkladní 

zeminy, který nově zní: „Zhotovitel dílo dokončí a objednateli předá bez vad a nedodělků 

nejpozději do 20. 12. 2019“. 

2) čl. IV – Cena díla, bod 1, Smlouvy o dílo, který nově zní: „Původní cena díla 51.400 Kč 

bez DPH, 10.794 Kč DPH 21 %, 62.194 Kč vč. DPH. Změna závazku dle § 222 odstavec 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: + 6.033 Kč bez DPH. Nová cena díla 

na základě dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 57.433 Kč bez DPH, 12.061 Kč DPH 21 %, 69.494 

Kč vč. DPH“ s tím, že ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn (viz příloha č. 

7 tohoto zápisu).  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/13b) bylo schváleno. 

Termín:  31. 10. 2019 

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 27/2019/VIII/14a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 30. 10. 2019, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 1 b) Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Technické zázemí sportoviště ZŠ Fryšták – Skok do výšky a vrh koulí“, 

a to fu Pavlacký, s. r. o., Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČ63472902, zast. Ing. 

Hynkem Pavlackým, jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 167.592 Kč bez DPH, tj. 

202.786,32 Kč vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/14a) bylo schváleno. 

 

U R 27/2019/VIII/14b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Pavlacký, 

s. r. o., Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČ63472902, zast. Ing. Hynkem Pavlackým, 

jednatelem, na realizaci akce „Technické zázemí sportoviště ZŠ Fryšták – Skok do výšky 

a vrh koulí“, a to v ceně 167.592 Kč bez DPH, tj. 202.786,32 Kč vč. DPH (viz příloha č. 8 

tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/14b) bylo schváleno. 

Termín:  31. 10. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 27/2019/VIII/15a) 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 33/2018 o zavedení, provozování a 

koordinaci Motivačního a evidenčního systému pro odpadové hospodářství (MESOH) 

mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 76316 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou, a spol. ISNO IT, s. r. o., se sídlem Uherčice 125, 691 62 Uherčice, 

IČ02696371, zast. Ing. Radkem Staňkou, jednatelem, kterým se mění čl. IV. Doba plnění 

bod 4.1., který nově zní: „Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 10. 2020.“ s tím, 

že ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 6/10 R 27/2019/VIII 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/15a) bylo schváleno. 

U R 27/2019/VIII/15b) 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 76316 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou, 

a spol. ISNO IT, s. r. o., se sídlem Uherčice 125, 691 62 Uherčice, IČ02696371, zast. Ing. 

Radkem Staňkou, jednatelem (viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 27/2019/VIII/15b) bylo schváleno. 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 31. 10. 2019 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Pavel Ševčík 

Ing. Pavel Gálík, místostarosta 


		2019-11-20T15:03:16+0100
	Ivana Plšková




